

**Dinesen Detail A/S**

**Sjælsøvej 47**


**3460 Birkerød**

**CVR-nummer 12 10 07 44**

**Årsrapport**

**1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. marts 2017



---

Lars Beck Dinesen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
Hoved og nøgletal	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Dinesen Detail A/S

Sjælsøvej 47

3460 Birkerød

Hjemstedskommune:

Rudersdal

CVR-nummer:

12 10 07 44

Regnskabsperiode:

1. januar 2016 - 31. december 2016

### Bestyrelse

Poul Søndergaard Dinesen

Ulla Beck Dinesen

Lars Beck Dinesen

### Direktion

Lars Beck Dinesen

### Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Sparekassen Kronjylland

### Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive en eller flere McDonald's restauranter i henhold til kontrakt med McDonald's Danmark A/S.

### Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i indeværende år afhændet/lukket en McDonald's restaurant. Denne har i 2016 medvirket med et positivt resultat på 542 TDKK.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Den forventes en fortsat positive udvikling.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets resultat på 4.760 TDKK er en forbedring af resultatet på 6.066 TDKK set i forhold til sidste år.

Der har i 2016 været fokus på vækst, god og hurtig service samt fokus på omkostningsstyring.



	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	148.289	145.771	157.692	164.519	142.298
Resultat af primær drift	7.403	-172	-842	-1.712	-2.997
Resultat af finansielle poster	-1.283	-1.449	-1.586	-1.592	1.014
Årets resultat	4.761	-1.306	-1.874	-2.566	-1.509
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.288	1.923	1.188	4.777	15.006
Omsætningsaktiver	4.648	6.559	7.170	10.391	11.477
Aktiver i alt - balancesum	30.560	35.565	37.531	44.531	45.704
Egenkapital	4.502	-157	1.248	3.219	5.882
Langfristede gældsforpligtelser	8.620	4.199	7.481	6.576	8.250
Kortfristede gældsforpligtelser	17.437	31.523	28.802	34.736	31.572
<b>Nøgletal i %</b>					
Overskudsgrad	5,0	-0,1	-0,5	-1,0	-2,1
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	24,2	-0,5	-2,2	-3,8	-6,6
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>					
Likviditetsgrad	26,7	20,8	24,9	29,9	36,4
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	14,7	-0,4	3,3	7,2	12,9
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	219,1	-239,2	-83,9	-56,4	-22,2
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	140,1	177,8	200,2	206,1	178,6
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2016	2015
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>59.799.011</b>	<b>56.609</b>
1	Personaleomkostninger	-48.896.710	-53.551
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-3.309.090	-3.230
	Andre driftsomkostninger	-190.385	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.402.826</b>	<b>-172</b>
	Finansielle indtægter	91	0
	Finansielle omkostninger	-1.282.996	-1.449
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.119.920</b>	<b>-1.620</b>
2	Skat af årets resultat	-1.359.400	315
3	<b>Årets resultat</b>	<b>4.760.520</b>	<b>-1.306</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
4	Patenter, licenser og lignende rettigheder	615.259	679
5	Goodwill	2.470.654	2.528
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3.085.913</b>	<b>3.207</b>
6	Indretning af lejede lokaler	11.459.860	12.601
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.825.422	12.548
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>22.285.282</b>	<b>25.149</b>
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	40.400	50
9	Deposita	500.000	600
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>540.400</b>	<b>650</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>25.911.595</b>	<b>29.006</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	989.364	1.228
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>989.364</b>	<b>1.228</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.417	63
10	Udskudte skatteaktiver	262.800	1.622
	Andre tilgodehavender	474.310	701
11	Periodeafgrænsningsposter	984.228	1.019
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.770.754</b>	<b>3.405</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.887.955</b>	<b>1.926</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.648.073</b>	<b>6.559</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>30.559.668</b>	<b>35.565</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	700.000	700
	Overført resultat	3.699.092	-857
	Foreslået udbytte	103.400	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.502.492</b>	<b>-157</b>
	Kreditinstitutter	8.620.000	4.199
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.620.000</b>	<b>4.199</b>
	Kreditinstitutter	5.428.891	17.156
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.177.489	8.831
	Anden gæld	4.830.796	5.407
	Periodeafgrænsningsposter	0	128
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>17.437.176</b>	<b>31.523</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>26.057.176</b>	<b>35.722</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>30.559.668</b>	<b>35.565</b>
13	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
14	Eventualforpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

Note	<b>Egenkapitalopgørelse</b>	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>			
	Virksomhedskapital, primo	700.000	700
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>700.000</b>	<b>700</b>
	Overført resultat, primo	-856.828	548
	Årets overførte resultat	4.555.920	-1.405
	<b>Overført resultat</b>	<b>3.699.092</b>	<b>-857</b>
	Ekstraordinært udbytte	101.200	100
	Udbetaling af udbytte	-101.200	-100
	Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>103.400</b>	<b>0</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.502.492</b>	<b>-157</b>

Note	Pengestrømsopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.760.520</b>	<b>-1.306</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	3.419.475	3.216
	Finansielle indtægter	-91	0
	Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-597.882	-518
	Finansielle omkostninger	1.282.996	1.449
	Skat af årets resultat	1.359.400	-315
	<b>Reguleringer</b>	<b>5.463.898</b>	<b>3.832</b>
	Ændring i varebeholdninger	238.814	186
	Ændring i tilgodehavender	275.069	-370
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-2.278.329	1.905
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-1.764.446</b>	<b>1.721</b>
	Renteindbetalinger og lignende	91	0
	Renteudbetalinger og lignende	-1.250.782	-1.395
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-1.250.691</b>	<b>-1.395</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.209.281</b>	<b>2.852</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.288.493	-1.923
	Salg af materielle anlægsaktiver	773.500	14
	Salg af finansielle anlægsaktiver	110.000	48
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-404.993</b>	<b>-1.861</b>
	Ændring i langfristet gæld	3.142.000	-2.817
	Betalt udbytte	-101.200	-100
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.040.800</b>	<b>-2.917</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>9.845.088</b>	<b>-1.926</b>
	Likvider primo	-11.953.106	-10.027
	Likvider ultimo	-2.108.018	-11.953
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>9.845.088</b>	<b>-1.926</b>

<b>Noter</b>	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	43.471.373	48.050
Pensioner	3.281.239	2.959
Andre omkostninger til social sikring	1.191.143	1.373
Øvrige personaleomkostninger	952.955	1.169
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>48.896.710</b>	<b>53.551</b>
Gennemsnitlige antal beskæftigede	140	178
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
I personaleomkostninger for virksomheden indgår gager til virksomhedens bestyrelse med TDKK 280 (2015: TDKK 359).		
<b>2</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.085.904	0
Regulering af udskudt skat	273.496	-315
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.359.400</b>	<b>-315</b>
<b>3</b>		
<b>Årets resultat</b>		
Foreslået udbytte	103.400	100
Ekstraordinært udbytte	101.200	0
Overført resultat	4.555.920	-1.405
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>4.760.520</b>	<b>-1.306</b>
<b>4</b>		
<b>Patenter, licenser og lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.226.791	1.227
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris 31. december	1.176.791	1.227
Af- og nedskrivninger 1. januar	-547.708	-484
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	49.588	0
Årets af- og nedskrivninger	-63.412	-64
Afskrivninger 31. december	-561.532	-548
<b>Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt</b>	<b>615.259</b>	<b>679</b>

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	5.434.500	5.435
Kostpris 31. december	5.434.500	5.435
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.906.906	-2.850
Årets af- og nedskrivninger	-56.940	-57
Afskrivninger 31. december	-2.963.846	-2.907
<b>Goodwill i alt</b>	<b>2.470.654</b>	<b>2.528</b>
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	18.952.780	18.875
Tilgang i årets løb	68.917	78
Afgang i årets løb	-92.190	0
Kostpris 31. december	18.929.506	18.953
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.351.492	-5.219
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	34.581	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.152.735	-1.132
Afskrivninger 31. december	-7.469.646	-6.351
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b>11.459.860</b>	<b>12.601</b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	34.030.663	32.186
Tilgang i årets løb	1.219.576	1.845
Afgang i årets løb	-7.507.251	0
Kostpris 31. december	27.742.989	34.031
Af- og nedskrivninger 1. januar	-21.482.950	-19.506
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.601.387	0
Årets af- og nedskrivninger	-2.036.004	-1.977
Afskrivninger 31. december	-16.917.567	-21.483
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>10.825.422</b>	<b>12.548</b>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	38.784	532



Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
<b>8 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	50.400	85
Afgang i årets løb	-10.000	-35
Kostpris 31. december	<u>40.400</u>	<u>50</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b><u>40.400</u></b>	<b><u>50</u></b>
<b>9 Deposita</b>		
McDonald's Danmark A/S	<u>500.000</u>	<u>600</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>600</u></b>
<b>10 Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver, primo	1.622.200	1.308
Indregnet i resultatopgørelsen i regnskabsåret	-1.359.400	315
<b>Udskudte skatteaktiver i alt</b>	<b><u>262.800</u></b>	<b><u>1.622</u></b>
<b>11 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter, forsikring	204.040	196
Periodeafgrænsningsposter, serviceaftaler	108.188	141
Forudbetalt husleje	<u>672.000</u>	<u>682</u>
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b><u>984.228</u></b>	<b><u>1.019</u></b>
<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	3.100.000	0
<b>13 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen</b>		
Der er ikke indtruffet betydningsfuld hændelse efter balancedagen		
<b>14 Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		

	2016	2015
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der deponeret ejerpantebreve med nominelt DKK 28.000.000 med pant i goodwill, indretning lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der i årsrapporten er indregnet med DKK 19.325.538.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der deponeret skadesløsbrev med nominelt DKK 9.000.000 med pant i goodwill, indretning lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der i årsrapporten er indregnet med DKK 6.006.873.

#### 16 Nærtstående parter

Dinesen Detail A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Direktør Lars Dinesen, Sjælsøvej 47, 3460 Birkerød

##### Bestemmende indflydelse

Direktør Lars Dinesen, Sjælsøvej 47, 3460 Birkerød, der er hovedaktionær.

##### Transaktioner med nærtstående parter

Selskab har ikke haft transaktioner med nærtstående parter.
